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OFÍCIO N° 30.06.001/2023 -  SMS 
	

Quixeramobim/CE, 30 de Junho de 2023. 

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE; 

DESTINO: CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 
QUIXERAMOBIM/CE; 

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO ACERCA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO; 

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÕRIO N° 1306160123-PERP; 

Trata-se de resposta aos pedidos de esclarecimentos ao Edital de Licitação do 
Pregão Eletrônico N° 13061601 23-PERP, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
QUIXERAMOBIMICE. 

Seguem manifestações acerca das alegações: 

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 01: Prezado pregoeiro, ainda sobre o item 
38, é solicitado" 01 MÓDULO DE P1 COM 02 CANAIS (PARA CADA UM DOS DEZ 
MONITORES)", ele também é citado para o módulo de capnografia. Dessa forma 
questionamos: Deve ser cotado 01 módulo a ser compartilhado entre os 10 monitores; ou 
deve ser cotado um módulo por monitor? Sobre os demais acessórios, é solicitado 10 de 
cada, dessa forma questionamos: Esse é o quantitativo total, ou cada equipamento deve 
ir acompanhado de todos os acessórios listados? 

RESPOSTA ESCLARECIMENTO 01: Deve ser cotado 01 (UM) módulo por monitor. 

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 02: Prezado Pregoeiro, sobre o item 38: 
"Monitor Multiparâmetros", ao final do descritivo é citado "Todos os acessórios para 
instalação e interligamento da central com os monitores deverão estar contemplados". 
Porém no descritivo técnico não é solicitado central de monitorização. Dessa forma, 
questionamos: Essa parte foi inserida errada e pode ser desconsiderada, visto que o valor 
estimado não é suficiente para aquisição de central e essa não foi descrita? 

RESPOSTA ESCLARECIMENTO 02: A parte em que descreve sobre a central de 
monitorização deve ser desconsiderada. 

Rua: Dr. Álvaro Fernandes, N9 10, Centro - Quixeramobim/CE 
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SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO 03: Prezado Pregoeiro, precisamos de um 
esclarecimento referente ao item 40 do pregão eletrônico 13061601 23-PERP. O edital 
solicita "BISTURI ELÉTRICO A PARTIR DE 151W - GERADOR COM POTÊNCIA 
DE 300W", neste caso o bisturi também deverá ter potência de 300w e o valor estimado 
está referido a um equipamento de 151w. Neste caso, poderá ser ofertado um bisturi de 
151 w ou será aceito apenas 300w? É incompatível a solicitado de um bisturi com potência 
menor que o gerador. Agradecemos desde já pela atenção. Aguardamos retomo. 

RESPOSTA ESCLARECIMENTO 03: Só será aceito bisturi de 300w, para que não 
haja problema em relação a compatibilidade. 

Sem mais para o momento, enviamos votos da mais elevada estima e merecido 
apreço. 

Atenciosamente, 

ANA CLAUDIÀPIrENTA FELÍCIO SALDANHA 

ORDENADORA DE DESPESAS 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Rua: Dr. Álvaro Fernandes, NQ 10, Centro - Quixeramobim/CE 
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DESPACHO 

Quixeramobim (CE), 29 de JUNHO de 2023. 

DA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 

PARA 

ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

ASSUNTO: Manifestação acerca do pedido de ESCLARECIMENTO ao 
edital do Processo Licitatório - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1306160123 - 
PERP cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
QUIXERAMOBIM/CE. 

Considerando o pedido de ESCLARECIMENTO, solicito que se 

manifeste acerca das alegações no que se refere ao ANEXO 1 - TERMO 

DE REFERÊNCIA do edital. 

Sem mais para o momento reiteramos votos de estima e condigno 
apreço. 

MAX RONNY PINHEIRO 
PREGOEIRO 

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707— CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.303/0001.68 
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BLL COMPRAS 
Esclarecimentos - Processo1:3O616O123RP MUNICIPIO DE 

QUIXERAMOBIM 

Requerimento 

Criado em Texto 
Arq. 

Endereço 
esc]. 

Prezado Pregoeiro, precisamos de um esclarecimento referente ao item 40 do pregão eletrônico 13061601 23-PERP. O edital solicita 

29/06/2023 'BISTURI ELÉTRICO A PARTIR DE 151W -GERADOR COM POTENCIA DE 300W, neste caso o bisturi também deverá ter potência de 	 Não há 

1041 	
300w e o valor estimado está referido a um equipamento de 151w. Neste caso, poderá ser ofertado um bisturi de 151w ou será 	 arquivo 

	

aceito apenas 300w? É incompatível a solicitado de um bisturi com potência menor que o gerador. Agradecemos desde já pela 	 anexado. 

atenção. Aguardamos retomo. 

• Resposta 

Criado em Texto Arq. resp. Endereço 

Não há arquivo anexado. 

Requerimento 

Criado em 	Texto 	
Arq. 

Endereço 
escl. 

27/06/2023 	DA SUBCONTRATAÇÃO; Questionamento: Assistência técnica prestada por representante autorizado é considerada 	 Não há arquivo 
16:07 	 como subcontratação? 	 anexado. 

Resposta 

Criado em 	Texto 	 Arq. resp. 	 Endereço 

28/06/2023 	RESPOSTA EM 	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 	https:l/iancecietrçniço,blob.core,windows.net/impeachmentanswers  
15:11 	 ANEXO. 	N1306160123-PERP.pdf 	 /cbc65de6db1942clace58420a4cecc98.pdf 
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BLL COMPRAS 
Esclarecimentos - Processo 1306160123RP - MUNICIPIO DE 

QUIXERAMOBIM 

Requerimento 

Criado em Texto 
Arq. 

Endereço 
escl. 

Prezado Pregoeiro, precisamos de um esclarecimento referente ao item 40 do pregão eletrônico 13061601 23-PERP. O edital solicita 

29106/202 3 
"BISTURI ELÉTRICO A PARTIR DE 151W - GERADOR COM POTENCIA DE 300W, neste caso o bisturi também deverá ter potência de 	 Não há 

1041 	
300w e o valor estimado está referido a um equipamento de 151w. Neste caso, poderá ser ofertado um bisturi de 151w ou será 	 arquivo 

aceito apenas 300w? É incompativel a solicitado de um bisturi com potência menor que o gerador. Agradecemos desde já pela 	 anexado. 

atenção. Aguardamos retorno. 

• Resposta 

Criado em Texto Arq, resp. Endereço 

Não há arquivo anexado. 

Requerimento 

Criado em Texto 
Arq. 

Endereço 
cccl. 

Prezado Pregoeiro, sobre o item 38: 'Monitor Multiparámetros", ao final do descritivo é citado "Todos os acessórios para instalação 

29/06/2023 e iriterligamento da central com os monitores deverão estar contemplados. Porém no descritivo técnico não é solicitado central de 

12:30 	monitorização. Dessa forma, questionamos: Essa parte foi inserida errada e pode ser desconsiderada, visto que o valor estimado 

não é suficiente para aquisição de central e essa não foi descrita? 

• 
Resposta 

Criado em Texto Arq. resp. Endereço 

Não há arquivo anexado. 

Não há 

arquivo 

anexado. 
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Requerimento 

Criado em Texto 

Prezado pregoeiro, pregoeiro, ainda sobre o item 38, é solicitado 01 MÓDULO DE P1 COM 02 CANAIS (PARA CADA UM DOS DEZ MONITORES), 

29/06/2023 o mesmo também é citado para o módulo de capnografia. Dessa forma questionamos: Deve ser cotado 01 módulo a ser 

14:12 

	

	compartilhado entre os 10 monitores; ou deve ser cotado um módulo por monitor? Sobre os demais acessórios, é solicitado 10 de 

cada, dessa forma questionamos: Esse é o quantitativo total, ou cada equipamento deve ir acompanhado de todos os acessórios 

listados? 

Arq. 

escl. 
Endereço 

Não ha 

arquivo 

anexado. 

Resposta 

Criado em Texto Arq. resp. Endereço 

Não ria arquivo anexado. 

Requerimento 

Criado em 	Texto 	
Arq.

Endereço 
esci  

27/06/2023 	DA SUBCONTRATAÇÃO: Questiona mento: Assistência técnica prestada por representante autorizado é considerada 	 No há arquivo 

16:07 	 como subcontratação? 	 anexado. 

Resposta 

Criado em 	Texto 
	

Arq. resp. 	 Endereço 

28/06/2023 	RESPOSTA EM 	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 	hflp//IanceeIetronico.bIob.core.wjndows.netJimpeachmentanswer1 

15:11 	 ANEXO. 	N1306160123-PERP.pdf 	 /cbc65de6db1942clace58420a4cecc98.pd1 
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BLL COMPRAS 
Esclarecimentos - Processo 1306160123RP 

QUIXERAMOBIM 

Requerimento 

Criado em Texto 
Arq. 

Endereço 
escl. 

Prezado Pregoeiro, precisamos de um esclarecimento referente ao item 40 do pregão eletrônico 13061601 23-PERP. O edital solicita 

29/06/2023 
"BISTURI ELÉTRICO A PARTIR DE 151W - GERADOR COM POTENCIA DE 300W', neste caso o bisturi também deverá ter potência de 	 Não há 

1041 	
300w e o valor estimado está referido a um equipamento de 151w. Neste caso, poderá ser ofertado um bisturi de 151w ou será 	 arquivo 

aceito apenas 300w? É incompatível a solicitado de um bisturi com potência menor que o gerador. Agradecemos desde já pela 	 anexado. 

atenção. Aguardamos retorno. 

Resposta 

Criado em Texto Arq. resp. Endereço 

Não há arquivo anexado. 

Requerimento 

    

 

Arq. 

escl. 

 

Endereço  IMi Criado em Texto 

 

   

    

Prezado Pregoeiro, sobre o item 38: "Monitor Multiparãmetros", ao final do descritivo é citado "Todos os acessórios para instalação 

29/06/2023 e iriterligamerito da central com os monitores deverão estar contemplados". Porém no descritivo técnico não é solicitado central de 

12:30 	monitorização. Dessa forma, questionamos: Essa parte foi inserida errada e pode ser desconsiderada, visto que o valor estimado 

não é suficiente para aquisição de central e essa não foi descrita? 

• 
Resposta 

Criado em Texto Arq. resp. Endereço 

Não há arquivo anexado. 

Não há 

arquivo 

anexado. 


